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AGJENCIA KOMBiITARE E ARSIMIT PARAUNIVERSITAR
DREJTORIA RAJONALE E ARSIMIT PARAUNIVERSITAR FIER
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SHPALLJE Nr. 4

E VENDEVE Tii LIRA PER PUNONJES TE NJiiSISE sE STTERBIMIT
PSIKO-SOCIAL Nfl INSTITUCIONET PUBLIK TE ARSIMIT PARAUNIVERSITAR

(rpAp) Nir zvlp NE vaniisr TE DRAP FrER

Nd zbatim te Ligiit nr.69 I 2012 * PEr Arsimin Parauniversitar nd Republiken e Shqip6risd" i
ndryshuar, VKM nr.99, date 27.02.2019 "P€r krijimin, menyren e organizimit dhe td
funksionimit t€ Drejtorise sd Pdryjithshme te Arsimit Parauniversitar", Urdh€rit nr.313 date
20.10.2020 "P€r organizimin dhe funksionimin e njdsisd sd shdrbimit psiko-social nd
institucionet e arsimit parauniversitar dhe procedurat e emerimit, pezullimit dhe largimit ne
sherbimin psiko-social", i ndryshuar, shpall vendet e lira te punes per punonjes ne njesine e

shdrbimit psiko-social (psikoloe/punoni6s-social) nd institucionet publike te arsimit
parauniversitar IPAP, nd ZVAP-t€ n€ varesi td DRAP Fier.

I. Kriteret pir t'u pundsuar nE sh6rbimin psiko-social

A. K€rkesat e pdryiithshme qE duhen plot€suar p6r pun6sim nE pozicionet e m6sip6rme
jan€:

1. T€ jete shtetas shqiptar;
2. T€ kete zot€si p€r tE vepruar; I

3. T€ jetd.nd kushte shdndetEsoreJ6 mira p6r td kryer detyrat perkatdse;
4. T€ mos jete dEnuar pdr vepra penale dhe td mos kete proces penal te hapur ne

prokurori apo gjykat6;
5. Te mos ket€ marre me pare mas6 largimi nga punet e meparshme dhe te mos kete

masa te tjera administrative apo verejtje nd fuqi.

B. KErkesat e veganta qd duhen plot6suar pir pundsim nE pozicionet e m6sip6rme
jan6:

l. Kandidati duhet td pdrmbushe k€rkesat ligjore pdr nivelin arsimor dhe te zot€roje
aftCsitd e nevojshme profesionale pdr vendin pdrkates te punes;

2. Td jet€ pajisur me diplomen e ciklit tE dyte, ne fushdn pdrkatdse;
3. Njohuri baze ne kompjuter;
4. Zotdrimi i giuhEve te huaja perb€n avantazh (ddshmi,certifikata);
5. Aft€si komunikuese dhe pune ne grup.

II. Dokumentacioni, mdnyra dhe afati i dordzimit

A. Kandidat6t duhet td dordzojn6 dokumentat si mE posht6:
1. Pershkrimi i edukimit dhe i karrierds profesionale- jet€shkrimin (Curriculurn

vitae), sipas shtojces 3 te Urdh€rit nr.313, date20.10.2020 (e detyrueshme);
2. K6rkese p€r punesim nE zyr€n arsimore qe deshiron p€r pozicionin psikolog /

punonjes social (e detyrueshme);
3. Raport mjeko-ligjor i tri muajve td fundit (i deryrueslrEm);
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4. Deklarat6 pEr verifikimin e vErtetesis€ sE dokumentave te paraqitura nga kandidati
sipas shtojc€s 4 te Urdherit nr.313 datd 20.10.2020 (e detyrueshme);

5. Formular vet€deklarimi i giendjes gjyqesore sipas shtojcds 5 td Urdh€rit nr.313
date 20.10.2020 (e detyrueshme);

6. Fotokopje e librezEs sd pun€s e noterizuar (ndse ka);
7. Kopje e njehsuar me origjinalin e diplomes/diplomave, vertetimit/listes se notave

te studimeve t€ larta (cikli i pard, cikli i dyte dhe diplomat e integruara te ciklit te
dyt€) ose td barazvlefshme me kdto sipas percaktimeve tC legjislacionit ne fuqi(per
diplomat e marra jashte Republikds sE Shqip€ris€ te percillet njehsimi nga
Ministria e Arsimit (e detyrueshme);

8. Listd notash e noterizuar pdr nivelin bachelor dhe master (e detyrueshme);
9. Leje p€r ushtrimin individual td profesionit (licence);
10. Kopje e njehsuar me origjinalin e arsimit shtese dhe listes se notave si dhe

certifikatave per gjuh6t e huaja apo kualifikime te ndryshme;
I 1. Fotokopje e kartds s€ identitetit ose certifikat€ personale (e detyrueshme);
12. Ddshmi penaliteti (e detyrueshme);
13. Ndse eshte i pundsuar, vdrtetim nga institucioni qC nuk ka mas€ disiplinore ne fuqi

ose vetddeklarim ne rastin kur nuk 6shte i pun€suar ( detyrueshme).

14. Kualifikimi dhe vler6simi i kandidat6ve do tE bazohet edhe nd
kreun WI, pika 4 tE Urdh6rit nr. 313 datE 20.10.2020, ti
ndryshuar.

B. Dokumentacioni i aplikimit dordzohet ndp6rmjet sh6rbimit postar nd DRAP
Fier brenda afatit 2L.O2.2O25- 24.02.2025.

m. Vler€simi i dokumentacionit te kandidateve p6r psikolog /punonjds social do td kryhet nga

komisioni ne datEn 25.02.2025. I

IV. Rezultatet paraprake td vleresimit td dokumentacionit do te shpallen nd faqen zyrtare td

DRAP Fier n€ datd25.02.2025.

V. Ankimimetbrenda dat8s26.02.2025.

M. Rezultatet perfundimtare do te shpallen ne daten 27.02.2025.

Bazuar ne renditjen perfundimtare, DRAP Fier do te ndjeke procedurat e ernerimit sipas
pdrcaktimeve t€ Urdheri t nr.3 1 3 I 2020 i ndryshuar.

VIII. Vendet e lira sipas ZYAP-ve perkat€se bashkelidhur.

VII

e-maiI: DRAPF ieT@arsimi.gov.al
Faqe2nga2

Adresa: ILr.Lcon Rei, Fier
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